LXXIV. Cum vero sic omnes monachi ab eo penderent, duceretque eos quo vellet, solus communionem ejus, tanquam scelus aliquod et piaculum aversabatur magnus Euthymius cum suis. Quoniam autem ei quoque tentationem inferebat impius Theodosius, et ad se arcessebat, illo ne sermonem quidem audire sustinente, rursus mittit ad eum legationem, Elpidium (98) et Gerontium (99); quorum ille quidem magni Passarionis, hic vero beatæ Melanæ (1) erat successor, rogantes, ut si ad ipsum nollet venire, convenirent tamen ambo in locum aliquem, et de iis quæ uterque lamentatus: Absit, inquit, ut aut in injuste fuso sanguine sacerdotum, aut in hæresi communicem cum Theodosio. Ii autem: Sed necesse est, inquit, ut communices Nestorii sectatoribus, quoniam et is duas tuetur naturas: quod ne in hodiernum quidem diem ob aliquo accepimus, atque iis adhæsit Chalcedonensis synodus.

LXXV. Tunc magnus excipiens Euthymius ait:

VARLE LECTIONES.

^Α al. αὐτῆν. ^Ε al. αἵματι. ^Β al. δέ.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(91) De Theodosio hoc agit Evagrius lib. 2, Dettonis an. Ch. 452, cum Juvenalis Constantinopolim pellisset.

(92) Hic a suo proprio piscopo in maleficiis deprehensus; expulsus fuit monasterio; et quod, dum forte Alexandriæ versabatur, adæserat Dioscoro, et multis utpote seditiosus, verberibus dilaceratus, cameloque maleficorum mære impositus, circum urbem ductus fuerat, Ita Evagrius eumque secutus Nicephorus.

(93) Viduam Theodosii Junioris imperatoris, de cujus conversione, doctrina, conjugio actum est S. Justini in Vita S. Altici n. 40.

(94) Ut vitam a strepitu quietam tranquillamque duceret, cujus contrarium experta est, in Euthychianam hæresim seducta.

(95) Intrusus in cathedram ipso festo Resurre-

(96) Inter hos fuit S. Athanasius diaconus, de quo agit Martyrol. Romam. 5 Julii.

(97) Ex his S. Severianus episcopus Scythopolis, qui colitur 21 Februar.

(98) Elpidium præerat monasterio S. Passarionis, cum S. Sabas Hierosolymam veniret, ab eoque est missus ad S. Euthymium. Ita Cyrillus in Vita S. Sabæ.

(99) Hic Gerontius admodum pertinax permansit in hæresi, duxque cæterorum fuit.

(1) Est hæc Melane, aliis Melana et Melania junior, cujus vitam dabimus 31 Decemb. ubi plura de monasteriis, etiam virorum, ab ea Hierosolymis exstructis.

Quæ ab ea quidem synodo sunt statuta, nondum singulatim consideravi omnia sed quod attinet ad decretum ab eis expositum, non possum quæ definita sunt reprehendere. Statuit enim ipsa quoque, sequi sententiam trecentorum decem et octo sanctorum Patrum qui Nicææ convenerunt; et suadet amplecti synodum centum et quinquaginta Patrum Constantinopoli congregatorum; et jubet eos sequi qui Ephesi convenerunt adversus impium Nestorium; Cyrillum autem Alexandrinum, ut ejusdem sententiæ, associat, et rectæ fidei magistrum profitetur; Deiparam, sanctam Virginem libera lingua nominat, et unigenitum Dei Filium ex ea natum esse assertit; sine tempore quidem et sine corpore ex Patre, in tempore autem et secundum carnem ex matre; unum Christum, a nobis inconfuse, immutabiliter, citra divisionem, in duabus naturis cognitum; et propter eos qui audent quamdam admittere divisionem in inexplicabili arcanaque unione, quæ secundum hypostasim seu personam facta est in utero, et eos qui per conversionem dicunt carnem factum esse Deum Verbum, carnemque Unigeniti assertunt esse consubstantialem divinitati; et alioqui propter eos etiam qui non confitentur unionem hypostaticam Verbi cum carne, at commistionem et confusionem; deinde et consubstantiationem impie ac prodigiose affirmant, qui quidem divinitatis et carnis aiunt unam fuisse naturam; adeo ut si spectentur quæ ab illis præter rationem dicta sunt, non possit amplius servari, nec id quod est Christi patibile, propter impatibilitatem divinitatis, neque id quod est impatibile, propter patibilitatem ipsius rursus humanitatis. Juxta hunc itaque rectæ sententiæ scopum, illud, *In duabus naturis*, decreto additum est a synodo; non tanquam seorsum atque per partes Christum exhibente, sed confitente eundem in utroque, et utrumque in eodem.